[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________

04.03 .2016                                  п. Красногорский                                      №5-п
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Красногорский сельсовет
в весенне-летний период 2016 года.

        В целях  обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Красногорский сельсовет в весенне-летний период 2016 года , на основании Устава муниципального образования Красногорский сельсовет постановляю:
     1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весене-летний период 2016 года  (далее- план) согласно приложению.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования                                               К.Р.Латфулин

                                                                                                     Приложение к постановлению

                                                                                                     главы сельсовета
№5-п     от     04.03.2016
План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2016 года
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников наружного водоснабжения
	Администрация сельсовета
	до 01.05.2016

	2
	Обеспечение исправного состояния подъездных путей к водозаборам и водоисточникам , используемым для целей пожаротушения
	Администрация сельсовета
	до 01.05.2016

	3
	Обеспечение объектов и территорий первичными средствами пожаротушения
	Администрация сельсовета
	на весь период

	4
	Активизация работы с населением по пропаганде знаний по пожарной безопасности (обучение населения, проведение разъяснительной  работы на сходах граждан , путём подворных обходов и др.)
	Администрация сельсовета
	на весь период

	5
	Уборка мусора и сухостоя в населённом пункте, ликвидация несанкционированных свалок .
	Администрация сельсовета
	на весь период

	6
	Подготовка пожарной и иной техники , оборудования и инвентаря к эксплуатации в пожароопасный период
	Администрация сельсовета
	до 30.04.2016

	7
	Создание резервов горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ
	Администрация сельсовета
	до 01.05.2016

	8
	Контроль за проведением выжигания травы , стерни, соломы и иных горючих материалов на земельных участках ,непосредственно примыкающих к землям лесного фонда
	Администрация сельсовета
	на весь период

	9
	Подготовка объектов с массовым пребыванием людей к пожароопасному сезону
	Администрация сельсовета
	до 30.04.2016

	10
	Создание минерализованных полос вокруг населённого пункта
	Администрация сельсовета
	до 15.05.2016

	11
	Патрулирование населенного пункта при сухой ветреной погоде
	Администрация сельсовета
	на весь период